
令和６年９月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和６年８月２６日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

1 日 パパママいっしょ！絵本の会in北分館
北コミュニティセンターは
ばたき

図書館（北分館）

生駒市議会開会

幼稚園始業式 市立幼稚園 幼保こども園課

3 火 生駒市議会再開

4 水 生駒市議会再開

5 木 生駒市議会再開

教頭会 コミュニティセンター 教育指導課

近畿地区社会教育研究大会（京都大会） 京都テルサ 生涯学習課

7 土 体育館無料開放事業
生駒市体育協会滝寺S.C.体
育館

スポーツ振興課

サイエンス探究教室「プログラミングを学ぼう」③ コミュニティセンター 生涯学習課

鹿ノ台図書室に昆虫館がやって来る！ 鹿ノ台ふれあいホール 図書館（鹿ノ台図書室）

9 月

10 火

11 水
生駒市議会
　厚生文教委員会
　予算委員会(厚生文教分科会)

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火
生駒市議会
　予算委員会

18 水

19 木

20 金

21 土 体育館無料開放事業 むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

22 日

23 月 トップアスリート連携事業
TAC井出山スポーツパーク体
育館

スポーツ振興課

24 火
生駒市議会
　決算審査特別委員会(厚生文教分科会)

25 水 生駒市教育委員会第９回定例会 生駒市役所 教育総務課

26 木

第71回市民文化祭　自主学習グループフェスタ
（9/27は芸術会館美楽来で展示のみ、9/28～29は展示
及び活動紹介・体験学習・ステージ）

芸術会館美楽来・たけまる
ホール

生涯学習課

働く大人の週末ゼミ「夏目漱石の門下生・中村古峡と
生駒」

生駒駅前図書室 図書館

28 土
市史編さん関連事業 いこま歴史キャンパス～南地区編
～　講座「生駒山東稜空間と石造物」・「生駒の火祭
りと文化伝承と」

南コミュニティセンターせ
せらぎ

図書館

29 日 障がい児体つくり運動プログラム むかいやま体育館 スポーツ振興課

30 月 生駒市議会再開

27 金

2 月

6 金

8 日


